
 
SELISI-Scuola in Economia, Lingue e Imprenditorialità  

per gli Scambi Internazionali 
      Riviera Santa Margherita 76, 31100 Treviso 
                                               www.unive.it/selisi 

 
 

                                                          SELISI- Segreteria Amministrativa 
                                              campus.treviso@unive.it / T. 0422 513752-3720-3721 
 

 

Oggetto:   Decreto a contrarre semplificato per la fornitura di acquisizione di beni 

brandizzati al fine di promuovere l’immagine del Centro SELISI in occasione degli 

eventi organizzati dal Centro SELISI per l’anno 2019. 

 
Codice C.I.G.: ZAF2701A6E	

 
 

IL DIRETTORE DEL CENTRO SELISI 
 
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
VISTI in particolare dla D. Lgs. 50/2016: l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il 

quale prevede che nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione 
appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto 
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 
fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di 
carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 
l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di importo 
inferiore a 40.000 euro; 

 
VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017, modificato nella seduta del CdA del 
01 febbraio 2019,  

VISTO  Il D.R. n. 139 del 18.02.2019 entrato in vigore in data 19.02.2019 che recepisce le 
modifiche al Regolamento di cui alla premessa precedente secondo la delibera del CdA 
del 01.02.2019; 

 
VISTO  nello specifico l‘art. 7.2 del suddetto Regolamento  (D.R. n. 139 del 18.02.2019) 

secondo il quale: ”Qualora il bene o il servizio non sia disponibile in convenzione 
Consip, ovvero seppur disponibile non sia idoneo al soddisfacimento dello specifico 
fabbisogno per mancanza di caratteristiche essenziali, l’acquisto di importo pari o 
superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia comunitaria dovrà essere effettuato 
utilizzando il Me.PA., limitatamente alle categorie merceologiche disponibili nel mercato 
stesso per le quali Consip ha pubblicato appositi bandi di abilitazione per gli operatori 
economici. E’ onere del RUP verificare che il bene o servizio di interesse sia 
acquistabile in Me.PA, mediante consultazione dei bandi di abilitazione e dei relativi 
capitolati tecnici ad essi allegati pubblicati da Consip S.p.A.”; 

 
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, 

della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 
VISTO la normativa sulla tracciabilità di cui all’art.3 della Legge 136/2010 come modificato dal 

D.L.187/2010, convertito con modificazioni nella Legge n.217 del 17/12/2010; 
 
VISTO  il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 

121 del 12/02/2015; 
 
VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

2017-2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 
e s.m.i.; 

 



 
SELISI-Scuola in Economia, Lingue e Imprenditorialità  

per gli Scambi Internazionali 
      Riviera Santa Margherita 76, 31100 Treviso 
                                               www.unive.it/selisi 

 
 

                                                          SELISI- Segreteria Amministrativa 
                                              campus.treviso@unive.it / T. 0422 513752-3720-3721 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 

con D.R. n. 151 del 23.12.1997 e in vigore dal 1.1.1998 e s.m.i.; 
  
VISTA la delibera della Giunta del Centro SELISI del 27/09/2018 in cui è stato proposto il 

budget triennale esercizio 2019-2021; 
 
VISTO  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 14/12/2018 che ha approvato il 

bilancio di previsione 2019; 
 
VISTO il D.R. n. 597/2017 del 09 agosto 2017 con cui il prof. Giancarlo Corò è stato nominato 

Direttore del Centro SELISI per il triennio 2017/18 – 2019/20; 
 
CONSIDERATA la verifica dei requisiti di legge previsti per il RUP in capo al Centro SELISI Prof. 

Giancarlo Corò, in base all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e nel rispetto dell’art. 2 del 
Regolamento per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo sotto soglia; 

 
CONSIDERATA  la pianificazione di eventi culturali e convegni correlati alle attività del entro SELISI per 

l’anno 2019 approvata dalla Giunta del Centro nella seduta del 20/12/18; 
 
CONSIDERATA l’efficacia di articoli brandizzati come strumento di comunicazione e promozione del 

Centro SELISI in occasione di eventi e convegni di portata nazionale e internazionale 
al fine di attrarre una comunità diversificata e internazionale di docenti, ricercatori e 
studenti; 

 
COSIDERATA la necessità di acquisire con urgenza materiali promozionali da distribuire in occasione 

degli eventi e convegni di cui alle premesse precedenti ed in particolare per gli Open 
Day del 14, 15 e 16 marzo 2019 e per le giornate di promozione del Campus di Treviso 
previste nel corso del 2019 quali ad esempio il 22 marzo ‘19 giornata di chiusura del 
laboratorio ALL-Export manager, le giornate di celebrazione del XXV del Campus 
cafoscarino nella città di Treviso, Open Campus estivo previsto indicativamente a luglio 
‘19, Giornata matricole prevista per settembre 2019; 

CONSIDERATA che il bene/servizio che si intende acquistare deve avere le seguenti caratteristiche:  

 

Descrizione Caratteristica 1 Caratteristica 2 Caratteristica 3 Caratteristica 4* Quantità Consegna 

Shopper 
Materiale: 100% 
cotone 

Colore: rosso 
Grammatura: 
140g/mq 

Stampa: monocromia 
bianco su fondo rosso 

500 
Entro 
11.03.19 

Adattatore 
multipresa 

Materiale: misto Colore: azzurro == 
Stampa: monocromia 

bianco su fondo azzurro  
40 

Entro 
11.03.19 

Bracciali in 
silicone 

Materiale: silicone Colore: rosso == 
Stampa: monocromia 

bianco su fondo rosso 
500 

Entro 
11.03.19 

Quaderno A5  
Materiale: 
cartoncino e carta 

Colore: nero 
Personalizzazione 
copertina 

Stampa: monocromia 
bianco su fondo nero 

500 
Entro 
11.03.19 

Set post-it 
colorati 

Materiale: cartone Colore: naturale 
Personalizzazione 
copertina 

Stampa: monocromia 
nero su fondo naturale 

300 
Entro 
giugno 
2019 

 
 
VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva alcuna convenzione 

stipulata da Consip S.p.A. per il bene/servizio di cui necessita il Centro; 
 
VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, il Regolamento per l’acquisizione di beni e 

servizi in economia è stato modificato con delibera del CdA del 01 febbraio 2019 e le 
cui modifiche sono state emanate con D.R. n. 139 del 18.02.2019 entrato in vigore il 
19/02/19, in particolare l’art. 7.2 che prevede l’obbligo del ricorso al Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione di Consip S.p.A., per acquisizione di beni e servizi di 
importo pari o superiore a € 5.000,00;  



 
SELISI-Scuola in Economia, Lingue e Imprenditorialità  

per gli Scambi Internazionali 
      Riviera Santa Margherita 76, 31100 Treviso 
                                               www.unive.it/selisi 

 
 

                                                          SELISI- Segreteria Amministrativa 
                                              campus.treviso@unive.it / T. 0422 513752-3720-3721 
 

 
CONSIDERATO  che, nel rispetto del principio di economicità è stata condotta una indagine esplorativa 

di mercato e comparazione del costo degli articoli da acquisire con urgenza in base 
all’acquisizione di tre preventivi da parte dei seguenti operatori economici che hanno 
offerto:  

 operatore economico Sonda codice fiscale/partita IVA 04361920269– offerta 
economica di euro 3.256,00 IVA esclusa - (prot. n. 6776-X/4 del 05/02/19) con 
termini di consegna congrui all’esigenza del Campus di Treviso – Centro 
SELISI; 

 operatore economico Duelle sport-promotions codice fiscale/partita IVA 
0446992060 – offerta economica di euro 3.002,00 IVA esclusa - (prot. n. 
6777- X/4 del 05/02/19) con termini di consegna congrui all’esigenza del 
Campus di Treviso – Centro SELISI; 

 operatore economico Personal Time s.r.l. codice fiscale/partita IVA 
02960670277– offerta economica di euro 2.501,00 IVA esclusa - (prot. n.  
6779 X/4 del 05/02/19) con termini di consegna congrui all’esigenza del 
Campus di Treviso – Centro SELISI; 

 operatore economico Ic&M codice fiscale/partita IVA 04361920269– offerta 
economica di euro 5.990,00 IVA esclusa - (prot. n. 6803-X/4 del 06/02/19) con 
termini di consegna non congrui all’esigenza del Campus di Treviso – Centro 
SELISI; 

 
 
CONSIDERATO  che sono stati acquisiti 4 preventivi e che l’offerta economica dell’operatore Personal 

Time s.r.l. codice fiscale/partita IVA 02960670277 risulta essere congrua in rapporto 
alla qualità delle prestazioni offerte, è la più vantaggiosa in termini economici, ha termini 
di consegna rispondenti all’urgenza del Campus di Treviso Centro SELISI e risponde 
pienamente alle esigenze della struttura anche in termini di urgenza nella consegna dei 
materiali; 

 
CONSIDERATO  che la scelta dell’operatore garantisce il rispetto del principio di rotazione degli 

affidamenti di cui all’art. 36, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
ACQUISITO  il codice identificativo gara SMART CIG ZAF2701A6E per l’approvvigionamento del 

bene/servizio in oggetto; 
 
DATO ATTO  che non è stato richiesto il C.U.P. in quanto non obbligatorio ai sensi dell’art 11 della 

Legge 3/2003; 
 
DATO ATTO  che il responsabile unico del procedimento Prof. G. Corò ha concluso positivamente le 

verifiche a comprova del possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del 
d.lgs. 50/2016 e s.m.i. nei confronti di Personal Time codice fiscale/partita IVA 
02960670277 attraverso l’acquisizione e la verifica della seguente documentazione: 

                                    - la Tracciabilità e dichiarazione di conformità ex art. 80 rilasciata all’ateneo in data 
18/02/19 (prot. n. 9398); 

                                    - DURC della ditta Personal Time codice fiscale/partita IVA 02960670277 con 
scadenza 02/03/19; 

                                     - Certificato Agenzia delle Entrate di VENEZIA richiesto con prot. 6452 del 
04/02/19; 

                                           - Visura Camerale della CCIAA di Venezia, Rovigo e Delta Lagunare prot. 7041; 
                                           - Casellario giudiziale emesso dalla Procura di VENEZIA richiesto con Prot n. 

6901 del 06/02/2019; 
       
PRESO ATTO   che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 

e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del 
responsabile unico del procedimento, del direttore dell’esecuzione del contratto e del 
Direttore del Centro; 

 



 
SELISI-Scuola in Economia, Lingue e Imprenditorialità  

per gli Scambi Internazionali 
      Riviera Santa Margherita 76, 31100 Treviso 
                                               www.unive.it/selisi 

 
 

                                                          SELISI- Segreteria Amministrativa 
                                              campus.treviso@unive.it / T. 0422 513752-3720-3721 
 

VERIFICATO  che, per la prestazione in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento 
unico di valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in 
argomento rientra nell’ipotesi di cui all' art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e s.m.i.; 

 
VERIFICATA  la regolarità della procedura di affidamento; 
 
PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle Linee 

Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori 
di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

 
VERIFICATA  la disponibilità dei fondi sul budget del Centro UA.A.SN.SELISI progetto ugov 

SELISI.RIC_EVERAP voce COAN A.C.06.08.07 - Organizzazione manifestazione e 
convegni per 1.000,00€ - esercizio 2019 e sul budget del Centro UA.A.SN.SELISI 
progetto SELISI.MRG2017.SELISI voce COAN A.C.06.08.07 - Organizzazione 
manifestazione e convegni per 2.700,00€, 

 
DECRETA 

 
Art. 1  Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

l’affidamento della fornitura/servizio a favore di Personal Time codice fiscale/partita IVA 
02960670277.– con sede legale in Via delle Industrie, 41  - 30024 MUSILE DI PIAVE ( 
VE )  - Italia per l’importo di 2.501,00 € iva esclusa; 

 
Art. 2 che la forma contrattuale è rappresentata dall’invio dell’ordine generato 

automaticamente dal sistema contabile UGOV e firmato digitalmente dal responsabile 
di struttura o suo delegato e che il contratto verrà stipulato, ai sensi dell’art.32, comma 
14, del D. Lgs. 50/2016 mediante corrispondenza commerciale; 

 
Art. 3 Di autorizzare la spesa complessiva stimata 3.051,22€ (IVA compresa), che graverà: 

 per 2.700,00 su UA.A.SN.SELISI progetto ugov 
SELISI.MRG2017.SELISI voce COAN A.C.06.08.07 - 
Organizzazione manifestazione e convegni dell’esercizio 2019. 

 per 1.000,00 su UA.A.SN.SELISI progetto ugov 
SELISI.RIC_EVERAP voce COAN A.C.06.08.07 - 
Organizzazione manifestazione e convegni dell’esercizio 2019. 

 
Art. 4 I dati relativi alla seguente procedura vengono resi pubblici, ai sensi dell’art. 29 del D. 

Lgs. 50/2016, nel sito web dell'Università ai fini della generale conoscenza nella sezione 
"Amministrazione Trasparente". 

 
Il presente provvedimento verrà portato a ratifica nella prima seduta della Giunta utile. 
 
    
Treviso, 19/02/19       IL DIRETTORE DEL CENTRO SELISI 

prof. Giancarlo Corò 
 
 
visto il RUP: 
Il Direttore del Centro SELISI 
prof. Giancarlo Corò 
 
 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Alessandra Pellin 


		2019-02-19T12:05:26+0000
	ALESSANDRA PELLIN


		2019-02-19T14:22:30+0100
	IT
	Giancarlo Corò




